
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 76  COMMA 2, LETT. B DEL D.LGS. 36 DEL 31/03/2023 A 
FAVORE DELLA DITTA REAL MEDICAL SRL DELLA FORNITURA IN SERVICE DI UN SEPARATORE 
CELLULARE AUTOMATICO “SEPAX2-S100” A CIRCUITO CHIUSO E STERILE COMPRENSIVO DI 
MATERIALE DI CONSUMO, OCCORRENTE ALLA UOSD MEDICINA TRASFUSIONALE. IMPORTO 
COMPLESSIVO €92.600,00 (IVA ESCLUSA) PARI AD € 112.972,00 (IVA INCLUSA 22%)

Proposta di delibera: 1843/23 del: 10/10/2023

L’Estensore: CARCIOFALI CHRISTIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 10/10/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore f.f. della U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi

VISTI il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente 
provvedimento, dichiara di aver accertato:

che la Responsabile della UOSD Medicina Trasfusionale, Dott.ssa Angela Rainaldi con 
comunicazione email del 10/07/2023 ha rappresentato la necessità di garantire al laboratorio la 
dotazione di un separatore cellulare automatico per la manipolazione di cellule staminali 
emopoietiche sia da sangue periferico che da midollo osseo destinate a trapianto autologo, 
trasmettendo congiuntamente alla richiesta la scheda di infungibilità dell’apparecchiatura 
comprensiva dei fabbisogni annuali riferiti al materiale di consumo (all.:1);

che, ai sensi dell’art 77 c.1 del D.Lgs. 36/2023, è stato pubblicato nell’apposita sezione del sito 
aziendale l’Avviso esplorativo prot. 25250 del 20/7/2023 volto a confermare l’esistenza dei 
presupposti che consentano il ricorso alla procedura negoziata senza pubblicazione del bando 
ovvero individuare l’esistenza di soluzioni alternative;

che entro i termini stabiliti nell’Avviso esplorativo nessun altro operatore economico ha comunicato 
di produrre e/o commercializzare materiali/dispositivi aventi caratteristiche funzionalmente 
equivalenti a quelle prescritte;

che con nota prot. 26447 del 1°/8/2023 la proponente UOC ha richiesto alla Ditta REAL MEDICAL, 
individuata nella scheda di infungibilità sopra richiamata quale distributore in esclusiva, a 
presentare la propria migliore offerta per la fornitura in service di seguito specificata, comprensiva 
di schede tecniche e ogni certificazione relativa ai prodotti definiti in offerta, dichiarazione di 
esclusiva alla distribuzione e elenco delle strutture ospedaliere presso cui la predetta ditta ha 
effettuato la fornitura dei prodotti di che trattasi nel corso dell’anno 2022:

> SEPAX 2 prodotto da Biofase_ Separatore cellulare completamente automatico, utilizzabile in 
ambiente a contaminazione controllata, dotato di specifici protocolli software per applicazioni 
interfaccia touch screen, lettore barcode, porte usb, capacità di registrazione dati procedura.

Fabbisogno annuale kit monouso:
CS 430-1 n. 50/anno
CS 490-1 n. 10/anno
CS 600-1 n. 10/anno;



3

che la Ditta REAL MEDICAL ha fatto pervenire l’offerta n. 50/2023 registrata al n. 30448 del 
protocollo aziendale comprensiva di quanto sopra richiesto alle condizioni economiche di seguito 
descritte:

 Offerta noleggio strumentazione

 Cod. Articolo Descrizione Articolo Q.tà U.m. Canone di noleggio 
mensile 

14000 SEPAX2 – S100 
separatore cellulare completamente 
automatico a circuito chiuso e sterile 

1 pcs € 2.200 

N.A. Manutenzione full risk in garanzia N.A. N.A. Incluso nel periodo di 
noleggio

14005 Opzione di tracciabilità 1 pcs Inclusa nel periodo 
di noleggio 

14050 Accessori tracciabilità 1 pcs Inclusa nel periodo 
di noleggio 

1420 PeriCell 1 pcs incluso 

14304 CordWash 1 pcs incluso

14305 SmartWash 1 pcs incluso 

14301 SmartRedux 1 pcs incluso

Offerta materiali consumabili

Cod. Articolo Descrizione U.m. Quantit
à 

Prezzo 
unitario 

Prezzo per 
confezione 

10006 CS 600.1 
Kit per il lavaggio delle 
unità congelate 

pcs 01 € 380 € 2.280 

10017 CS 430.1 
Kit per la riduzione del 
sangue aferetico 

pcs 01 € 260 € 1.560

10001 CS 490.1 
Kit per la riduzione del 
sangue midollare 

pcs 01 € 310 € 1.860 

che la spesa presunta da sostenere per un periodo di 24 mesi è di € 92.600,00 (IVA esclusa) pari ad 
€ 112.972,00 (IVA inclusa 22%);

che si rende necessario individuare il Dirigente incaricato di vigilare sulla corretta esecuzione del 
contratto nella figura del Responsabile UOSD Medicina Trasfusionale, Dott.ssa Angela Rainaldi;



4

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 
1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

 -- di affidare ai sensi dell’art. 76 c.2 lett. b) del D.Lgs. 36 del 31/03/2023, fatto salvo l’esito positivo 
dei controlli di cui agli artt. dal 94 al 98 del medesimo decreto, la fornitura in service di un 
separatore cellulare automatico SEPAX2-S100 a circuito chiuso e sterile, comprensivo del 
relativo materiale di consumo, occorrente alla UOSD Medicina Trasfusionale all’operatore 
economico REAL MEDICAL srl per un periodo di 24 mesi, alle condizioni economiche riportate 
nell’offerta n. 50/2023 del 15/9/2023, per un importo complessivo presunto di € 92.600,00 (IVA 
esclusa) pari ad € 112.972,00 (IVA inclusa);

- di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) la Responsabile della UOSD 
Medicina Trasfusionale, Dott.ssa Angela Rainaldi;

L’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento per complessivi € 112.972,00 (IVA inclusa), 
così come individuato nel dispositivo trova riferimento come segue:

Esercizio 2023 – Macro 14

Conto 501010311 Dispositivi medici monouso per € 10.115,83

Conto 504020101 Canoni Noleggio per € 13.420,00

Esercizio 2024

Conto 501010311 Dispositivi medici monouso per € 24.278,00

Conto 504020101 Canoni Noleggio per € 32.208,00

Esercizio 2025

Conto 501010311 Dispositivi medici monouso per € 14.162,16

Conto 504020101 Canoni Noleggio per € 18.788,00



5

La UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione delle autorizzazioni di spesa riferita agli 
esercizi 2024 e 2025.

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 
25.02.2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Gestione Amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 5 pagine compreso il frontespizio.


		2023-10-10T10:36:46+0000
	Paolo Cavallari


		2023-10-10T12:43:27+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-10-12T08:28:42+0000
	Alberto Fiore


		2023-10-12T08:29:10+0000
	Firma applicativa


		2023-10-12T10:25:44+0000
	Patrizia Magrini


		2023-10-12T10:26:18+0000
	Firma applicativa


		2023-10-13T07:37:19+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-10-13T08:05:45+0000
	Firma applicativa




